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Puhuttaessa Pohjois-Savon 
hyvinvointialueen palveluista 
ja pohjoissavolaisten ihmisten 
hyvinvoinnista on väistämättä 
keskusteltava myös hyvinvoin-
tialueen ja kuntien välisestä yh-
teistyöstä. Hyvinvointialueiden 
aloittamisen myötä terveyden-
huollon-, pelastustoimen- ja so-
siaalipalveluiden järjestämisvas-
tuu on hyvinvointialueilla, mutta 
kunnilla on yhä merkittävä rooli 
hyvinvoinnin edistämisessä. Ra-
jaa kuntien ja hyvinvointialuei-
den väliin ei kannata rakentaa, 
enemmänkin on puhuttava yh-
dyspinnasta, jonka avulla var-
mistetaan sujuvat palvelut toi-
mijoiden välillä. Yhdyspinnan 
rakentaminen muutoksessa on 
haasteellista, mutta ei mahdo-
tonta.

Yksiselitteinen syy siihen mik-
si kuntien ja hyvinvointialueiden 
toimiva yhteistyö on välttämä-
töntä, on IHMINEN. Pohjois-Sa-
von hyvinvointialueen asiakas 
on pohjoissavolaisen kunnan 
asukas, joka on riippuvainen 
sekä kunnan että hyvinvointi-
alueen tarjoamista palveluista. 
Kunnat haluavat pitää asukkais-
taan kiinni ja turvata heille su-

Avainasemassa on hyvinvointialueen ja kuntien välinen toimiva yhteistyö.

juvat palvelut, jottei kenenkään 
tarvitsisi muuttaa ainakaan pa-
rempien palveluiden perässä 
pois kunnasta. Kun samaan ai-
kaan hyvinvointialue pyrkii so-
peuttamaan toimintaansa talou-
delliset- ja henkilöstöresurssit 
huomioiden, muutoksia palvelu-
rakenteessa tapahtuu väistämät-
tä. Tärkeintä muutoksessa on, 
että suunnitelmista viestitään 
tiiviisti organisaatioiden välillä 
mutta myös alueen asukkaiden 
suuntaan.  Tavoite tulee olla, että 
alueen ihmiset tietävät suunni-
telmista sekä niiden vaikutuksis-
ta ja voivat luottaa, että muutok-
senkin keskellä heistä pidetään 
tarpeen tullen huolta.

Uskon ja tiedän, että tahtoti-
la toimivaan yhteistyöhön toi-
mijoiden välillä Pohjois-Savossa 
on vahva. Samalla on kuitenkin 
tunnustettava, että yhteistyössä 
on myös reippaasti parantami-
sen varaa. Muutostilanteet tulee 
nähdä mahdollisuuksina muut-
taa ja organisoida uusia toimin-
tatapoja. Yhdessä on kyettävä 
miettimään, miten olemassa ole-
vat – tai jopa vähenevät- resurssit 
käytetään, jotta niistä saadaan 
suurin mahdollinen hyöty irti.

Isojenkin muutosten takana on 
viime kädessä organisaatioissa 
työskentelevät ihmiset. Toimi-
van yhteistyön mahdollistavat 
nämä ihmiset, johtajat ja kaik-
ki organisaatioiden työntekijät 
omalla toiminnallaan. Toimiva 
yhteistyö vaatii vastavuoroista 
ajattelua, avoimuutta ja selkeää 
työnjakoa. Vaikea taloustilanne, 
sekä kunnissa että hyvinvointi-
alueella hankaloittaa osaltaan 
yhteistyön kehittämistä, mutta 
toisaalta myös pakottaa yhdessä 
ratkomaan haasteita ja etsimään 
kustannustehokkaita ratkaisuja 
turvata kunnissa tarpeita vastaa-
vat palvelut ihmisille. 

Moni odotti hyvinvointialue-
uudistuksen helpottavan kun-
tien taloudellista asemaa ja uu-
distukseen ladattiin odotuksia 
– aidosti uskottiin, että perus-
terveydenhuoltoon panostetaan 
ja tällä helpotetaan ihmisten 
hoitoon pääsyä. Nyt kun tilan-
ne integraation tässä vaiheessa 
näyttää siltä, että uudistuksen lä-
pivienti on hidasta ja konkretia 
näyttäytyy supistuksina palve-
luverkossa sekä yt-menettelyinä 
on pelko palvelujen heikkene-
misestä luonnollista. Ihmisistä 

keskeneräiset muutokset näyt-
täytyvät negatiivisina aiheuttaen 
tyytymättömyyttä. Samaan ai-
kaan myös kunnissa pelätään so-
te-palvelurakenteen muutoksen 
nipistävän kuntien elinvoimaa.

Yhteistyön rakentamisessa on 
tärkeää osata asettua myös toisen 
osapuolen asemaan ymmärtäen, 
että koetut huolet ovat todelli-
sia, eikä toisten huolia väheksy-
mällä tai mitätöimällä rakenneta 
luottamuksellista yhteistyötä. On 
luonnollista, että yhtäaikaa tiu-
kassa taloudellisessa tilantees-
sa sekä kunnat että hyvinvoin-

”Toimiva yhteistyö vaatii 
vastavuoroista ajattelua, avoimuutta 

ja selkeää työnjakoa.” 

tialueet joutuvat ratkaisemaan 
asioita omista lähtökohdista. Kun 
tähän vielä lisätään poliittisten 
päättäjien tuska siitä, kuinka so-
vittaa yhteen hyvinvointialueen 
kokonaisetu muistaen omien ää-
nestäjien ääni - ääni mikä useal-
le päättäjälle on annettu koti-
kunnan asukkaan toimesta, on 
todettava, että eihän se ihme ole, 
että välillä yhteistyön rakentami-
nen tuntuu haasteelliselta.

Hyvinvointialueen ja kunti-
en välinen yhteistyö voi par-
haillaan tulevaisuudessa tarjota 
Pohjois-Savossa vahvan pohjan 
ihmisten hyvinvoinnille, mutta 
se edellyttää avoimuutta, jous-
tavuutta, kärsivällisyyttä sekä 
tarmon kohdistamista tulosten 
aikaansaamiseen arvostelun ja 
epäilyn sijaan.

 

Kati Hynninen 
kunta- ja aluevaaliehdokas
Hyvinvointialuevaltuuston 

1.varapuheenjohtaja 
Varkauden kaupunginhallituksen 

puheenjohtaja

Yhteistyö on 
hyvinvoinnin edellytys

Kuva: Esa Tuovinen
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”Paitsi että alueiden talous alkaa kääntyä 
parempaan suuntaan, on myös monia 

palveluita saatu toimimaan paremmin.” 

Hyvinvointialueilla on juu-
ri alkanut kolmas toimintavuo-
si ja ensimmäinen vaalikausi on 
tulossa päätökseen. Alueet ovat 
haastavassa talouden ja huolto-
suhteen tilanteessa pyrkineet 
tuottamaan laadukkaita palve-
luita alueen asukkaille. Sote on 
odottanut isoa remonttia 15 vuot-
ta ja viime vuosina on ollut isojen 
muutosten aika.

 Paitsi että alueiden talous al-
kaa kääntyä parempaan suun-
taan, on myös monia palvelui-
ta saatu toimimaan paremmin. 
Palvelut siirtyvät yhä useammin 
pyörille ja nettiin, eli voivat tulla 
jopa lähemmäksi asiakasta kuin 
aikaisemmin. Digiklinikat mah-
dollistavat parhaimmillaan hoi-
don saamisen jopa minuuteissa, 
omalla kotisohvalla. Meidän pi-
tää osata päästää irti ajattelusta, 
että seinät hoitavat meitä ja ava-
ta ajatuksemme uusille mahdol-
lisuuksille. Liian laaja kiinteä 
palveluverkko rasittaa alueiden 
taloutta ja on poissa itse palve-
luista sekä hoidosta. 

 Lääkärille pitää päästä. Yksi 
keskeinen tapa tähän on se, että 
palveluiden painopistettä siir-

retään päivystyksistä ilta- ja vii-
konloppuvastaanottoihin ja kii-
revastaanottoihin. Paitsi että 
pääsee lääkärille, haluaa kokoo-
mus, että asiakas saa itse valita 
lääkärinsä – myös yrittäjänä toi-
mivan lääkärin. Hyvinvointialu-
eilla tulee laajentaa ammatin-
harjoittajamallin käyttöä, jotta 
lääkäri voi toimia myös yrittäjä-
nä – näin saamme lisää lääkärei-
tä perusterveydenhuoltoon. Se 
on väline tukea omalääkärimal-
lin syntymistä kaikilla alueilla. 

 Suomalaista sotea vaivaa hoi-
tojonojen kasvu ja kasvava tarve 
palveluille, vaikka hoitohenkilö-
kunnan määrä on vähentymään 
päin. Samaan aikaan, kun julki-
nen terveydenhuolto natisee lii-
toksistaan, emme hyödynnä täy-
simääräisesti kaikkia olemassa 
olevia resursseja. Voimme pur-
kaa kasvavia hoitojonoja otta-
malla palveluntuotantoon mu-
kaan laajemmin myös yksityiset 
toimijat. On harmillista nähdä, 
kuinka yksityiset toimijat näh-
dään vasemmalla ideologian ta-
kia huonona toimijana.

 Jotta hoitojonoja päästään pur-
kamaan, hallitus tuo yhtenä vä-

lineenä valinnanvapauskokei-
lun, jossa 65 vuotta täyttäneet 
pääsevät yksityiselle lääkärille 
julkisen terveyskeskusmaksun 
hinnalla. Malli ei mahdollista yk-
sityisiä toimijoita pumppaamaan 
Kela-korvausta hintoihin, vaan 
palveluille asetetaan hintakatto. 
Tämä pitää huolen siitä, että hyö-
dyn korvauksista saa juuri asia-
kas ja veronmaksajien rahoja ei 
käytetä väärin.

 Yhteistyöllä saamme suoma-
laisten palvelut toimimaan pa-
remmin eikä hirttäydytä van-
hoihin toimintatapoihin vaan 
tehdään rohkeasti paremmin.

 

Karoliina Partanen
Kansanedustaja

Valinnanvapauskokeilu 
lyhentää hoitojonoja

Kokoomuksen tavoitteena on 
hyvinvoiva kunta, jossa arki 
toimii ja tulevaisuus näyttää va-
loisalta. Hyvä elämä ja laaduk-
kaat palvelut ovat mahdollisia 
vain, jos talous on kestävällä 
pohjalla. Työ ja yrittäjyys ovat 
avainasemassa – ei velka eikä jat-
kuvat veronkorotukset.

Koulutus ja varhaiskasva-
tus on sydämen asia. Haluam-
me varmistaa, että oppilailla on 
rauha oppia ja opettajilla resurs-
sit opettaa. Jokaiselle lapselle ja 
nuorelle tulisi löytyä mielekäs 
harrastus osaksi arkea.

Varkaudessa pitää kannus-
taa yrittäjyyteen, sujuvoittaa 
kaavoitusta ja vähentää byrokra-
tiaa. Tavoitteena on, että yrityk-
set voivat kasvaa ja työllistää – ja 
että veroilla saadaan paras mah-
dollinen vastine.

Hyvinvointialueilla painopis-
te on palveluissa. Jokaisella on 
oikeus hoitoon silloin, kun sitä 
tarvitsee, vauvasta vaariin. Oma-
lääkärimalli, osaava henkilöstö 
ja toimivat palvelut ovat avain-
asemassa.

Äänestä, jotta äänesi 
kuuluu
Vain äänestämällä voit vaikuttaa 
siihen, millaiseksi kotikaupun-
kisi ja hyvinvointialueesi kehit-
tyvät. Jokainen ääni on tärkeä – 
erityisesti silloin, kun halutaan 
muutosta.

Varkaudessa tarvitaan vaihto-
ehtoja. Kokoomus tarjoaa vas-
tuullista taloudenpitoa ja käy-
tännönläheisiä ratkaisuja arjen 
parantamiseen.

Anna äänesi kuulua alue- 
ja kuntavaaleissa! YHTEISELLÄ

ASIALLA.

VARKAUS

• Varkaus rakentuu laadukkaista palveluista sekä aktiivisista   
 asukkaista ja yhdistyksistä.
• Kaupunkimme elinvoima turvataan vain terveen talouden kautta.
• Yrittäjyys luo työpaikkoja ja elinvoimaa.
• Laadukas varhaiskasvatus ja perusopetus vaatii panostuksia.
• Harrastamisen mahdollisuudet eri ikäluokille lisäävät hyvinvointia  
 kaupungissamme.
• Kulttuuri tuo hyvinvointia ja vetovoimaa. 

YHTEISELLÄ ASIALLA: varkaudenkokoomus.fi
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75	 MINNA ASIKAINEN
51 v, yrittäjä, toimitusjohtaja

045 146 4500 / minna@asikainen.fi
Perhe: Oikeustieteitä opiskeleva tytär.
Koulutus: Liiketalouden tradenomi, 
yritysjohtamisen erikoisammattitutkinto, 
puhdistusalan opintoja. 
Luottamustoimet: Kaupunginvaltuutettu, 
kaupunginhallituksen varajäsen, 
Navitas Kehityksen hallituksen jäsen, 
Savon ammattiopiston valtuuston jäsen, 
Varkauden Yrittäjien puheenjohtaja, 
Varkauden Kokoomuksen puheenjohtaja ja 
Savon Yrittäjien varapuheenjohtaja. 
Harrastukset: Harrastan lenkkeilyä, 
lukemista, pianonsoittoa, joogaa ja vanhan 
talon omistajana myös aika paljon  
remonttihommia ja pihatöitä. 

“Uskon sekä elämässä että päätöksen- 
teossa ahkeruuteen, vastuuseen ja 
yhteistyön voimaan!”

76	 JOEL ELMACI
25 v, nuorisokoordinaattori 

044 970 8258 / joel.elmaci@kokoomus.fi 
Koulutus: Ylioppilas
Työ: Nuorisokoordinaattori Kokoomuksen 
puoluetoimistolla. 
Luottamustoimet: Varkauden 
kaupunginvaltuutettu 
Harrastukset: Juokseminen, 
vaeltaminen ja eräily, hiihto ja 
kirjojen lukeminen.

“Pidetään Varkaus kaupunkina”

78	 RISTO HUSU
66 v, KTM

0400 541 553 /risto.husu@lh.varkaus.fi
Perhe: Puoliso Sanna ja 17-vuotias Konsta.
Koulutus: Kauppatieteiden maisteri, 
Kauppakamarin HHJ ja HHJ-puheenjohtaja 
-koulutukset. 
Luottamustoimet: Mm. kaupunginvaltuus-
ton puheenjohtajana vuosina 2009-2013.
Tällä hetkellä toimin valtuustossa, 
kaupunginhallituksessa sekä useiden 
kaupungin yhtiöiden hallituksen puheenjoh-
tajana. Olen myös Leader Kehittämisyhdistys 
Mansikan hallituksen pj. sekä Savon
Energiaholdingin hallituksen jäsen.
Harrastukset: Golf ja kalastus. Olen myös 
intohimoinen lukija.

”Tiedolla johtaen, rakentavalla yhteistyöllä!”

79	 KATI HYNNINEN 
43 v, sairaanhoitaja, asiakkuusjohtaja

040 0306747 / kati.hynninen@gmail.com
katihynninen.kokoomus.net/
www.facebook.com/KokoKansanKati/
Perhe: Puoliso Matti, lukiolaispojat Paavo 
ja Niilo sekä kaksi kääpiöluppakorvaa.
Koulutus: Sairaanhoitaja, AMK 
Luottamustoimet: Kaupunginhallituksen 
puheenjohtaja, kaupunginvaltuutettu, 
Hyvinvointialuevaltuuston 1. varapuheen- 
johtaja ja Maakuntahallituksen jäsen. 
Harrastukset: Liikuntaa monessa muodossa 
yksin, ryhmässä ja perheen kanssa.

“Ihmisen edustaja – hyvinvoinnin puolustaja. 
Yhteistyöllä paremman huomisen eteen!”

Vaalikoneen vastauksia
Vaalikoneet auttavat äänes-
täjiä valitsemaan ehdokkaan, 
joka jakaa heidän arvonsa ja nä-
kemyksensä. Ne ovat olleet käy-
tössä Suomessa lähes kolme-
kymmentä vuotta, ja kuuluvat 
erottamattomasti nykyajan vaali-
käytäntöön. Vaalikoneiden avul-
la äänestäjien on helppo tutustua 
ehdokkaisiin ja vertailla heidän 
näkemyksiään ajankohtaisista 
asioista.

Vaalikoneet käsittelevät pinnalla 
olevia poliittisia ja yhteiskunnalli-
sia kysymyksiä. Niihin vastaami-
nen vaatii niin ehdokkaalta kuin 
äänestäjältäkin oman arvomaa-
ilman pohtimista. Kysymyksiin 
vastatessa on mietittävä, mitkä 
asiat ovat itselle tärkeitä ja min-
kälaista yhteiskuntaa haluaa olla 
rakentamassa.

Olen aina ajatellut, ettei minua 
ole helppoa lokeroida poliitti-
siin määritelmiin ja yllätyin, kun 
Keskisuomalaisen vaalikone oli 
määritellyt minut oikeistolibe-
raaliksi. Mietin millaisena ihmi-
senä muut minut näkevät?

Netistä löytyneen määritel-
män mukaisesti oikeistoliberaa-
li ihminen uskoo, että yrittäjyys 
ja yksityinen sektori luovat vau-
rautta paremmin kuin valtion 
ohjaus. Hän korostaa työnteon 
ja yrittämisen merkitystä ja sitä, 
että jokaisella pitäisi olla mah-
dollisuus menestyä omalla työl-
lään. Oikeistoliberaali uskoo ah-
keruuteen ja siihen, että vapaus 
ja vastuu kulkevat käsi kädessä.

Olen samaa mieltä näistä peri-
aatteista. Yrittäjänä tiedän, mi-
ten tärkeää on, että kunnassa 
arvostetaan työntekoa ja mahdol-
listetaan yritystoiminnan kasvu. 
Yrittäjyys ei ole vain elinkeino, 
vaan se on tapa rakentaa hyvin-
vointia, luoda työpaikkoja ja ke-
hittää paikallista elinvoimaa. 
Liiallinen byrokratia, raskas ve-
rotus ja turha sääntely jarruttavat 
kehitystä, kun taas selkeät ja kan-
nustavat pelisäännöt auttavat ih-
misiä ja yrityksiä menestymään.

Mielestäni palveluiden tarjon-
nassa kilpailu ja yksityisen sek-
torin mahdollisuudet voivat sekä 

tehostaa, että parantaa julkis-
ten palveluiden laatua. Julkisen 
sektorin raskas ja kallis hallinto 
ei usein kykene reagoimaan no-
peasti muuttuviin tilanteisiin, 
kuten on nähty esimerkiksi ter-
veydenhuollossa. Keskeistä kui-
tenkin on, että jokainen kuntalai-
nen saa tarvitsemansa palvelut 
tehokkaasti ja oikeudenmukai-
sesti riippumatta siitä, kuka ne 
tuottaa.

Voin sanoa, että olen oikeistoli-
beraali – en siksi, että vaalikone 
niin sanoi, vaan koska tunnistan 
arvojen vastaavan omia ajatuk-
siani. Haluan edistää päätöksiä, 
jotka tukevat yrittäjyyttä, työnte-
koa ja vastuullista taloudenpitoa. 
Haluan purkaa turhaa byrokrati-
aa, haluan tehdä aktiivisesti työtä 
uusien yritysten sijoittumiseksi 
Varkauteen ja haluan, että täällä 
annetaan nuorille mahdollisuus 
astua työelämään ja kerrotaan 
heille, että jokaisella on mahdol-
lisuus menestyä omalla työllään!

Vaalikoneet eivät ole täydel-
lisiä sielunpeilejä. Ne ovat yksi 

”Haluan edistää päätöksiä, jotka 
tukevat yrittäjyyttä, työntekoa ja 
vastuullista taloudenpitoa.”

työkalu valinnan tueksi. Ky-
symysten joko-tai -vaihtoeh-
dot yksinkertaistavat näkö-
kantoja, mutta uskon silti, että 
ne myös madaltavat kynnys-
tä osallistua poliittiseen pää-

töksentekoon tärkeimmällä 
mahdollisella tavalla – äänes-
tämällä.

Minna Asikainen
kaupunginvaltuutettu

Varkauden Kokoomuksen pj.
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81	 PÄIVI KETOLA   
67 v. rehtori, eläkkeellä

paivi.ketola1@gmail.com 
Perhe: Puoliso ja kolme aikuista lasta sekä 
lakelandinterrieri Milo.
Koulutus: FM, rehtoriopinnot.
Luottamustoimet: 2000-luvun alkupuolella 
toimin aktiivisesti valtuustossa, alueellisissa 
luottamustehtävissä sekä Kokoomuksen 
paikallisyhdistyksen pj:na. Välillä työelämä 
vei mukanaan. Nyt olen Varkauden Kokoo-
muksen vpj ja Varkauden Seudun Seniorit ry:n 
vpj ja piirihallituksen jäsen sekä Senioreiden 
edustaja ikäihmisten palveluverkostossa. 
Harrastukset: Liikunta, yhdistystoiminta 
sekä kulttuuri eri  muodoissa. 

Elinvoimaisen kunnan peruselementtejä ovat 
turvallisuus ja luottamus. Tälle perustalle  
rakennetaan toimivat palvelut kaiken ikäisille.  
Tapani hoitaa asioita on rauhallinen, kuunte-
leva ja ratkaisukeskeinen.

”Haastava aika vaatii rohkeutta ja kykyä 
katsoa tulevaan!”

80	 HANNU JUVONEN
40 v, Account Manager, BBA-Tradenomi 

Instagram: @hvnnu
Perhe: Vaimo Laura, Helvi 11 v & Voitto 8 v
Koulutus: BBA-Tradenomi  
Luottamustoimet: Kasvun ja oppimisen 
lautakunta, jäsen
Harrastukset: Maastopyöräily, retkeily, 
juoksu & lasten junnukiekko

“Olen ehdolla kuntavaaleissa, koska haluan 
olla mukana rakentamassa tulevaisuutta, 
jossa jokaisella lapsella ja nuorella on mah-
dollisuus kasvaa, oppia ja innostua omasta 
polustaan. Koulutus on avain mahdollisuuk-
siin, ja siksi toivon vaikuttaa siihen, että 
kaikille on tarjolla laadukasta ja innostavaa 
opetusta sekä houkuttelevan nykyaikaisia 
koulutusmahdollisuuksia.”

82	 HILKKA KOPONEN
76 v, talouspäällikkö, eläkkeellä (sit.) 

0400 882 176 / koponhil@gmail.com
www.instagram.com/koponenhilkka/
www.facebook.com/share/1BunwB1sQK/
Perhe: Leski, kaksi aikuista lasta, 
yksi lapsenlapsi
Koulutus: Liiketalouden koulutus
Työura: Stora Enson Varkauden kartonkiteh-
taan johtoryhmän jäsen ja talouspäällikkö 
Luottamustoimet: Kaupunginvaltuutettu, 
tarkastuslautakunnan pj, vanhusneuvoston 
jäsen, Stora Enson Varkauden Eläkeläiset ry: 
hallituksen jäsen, taloudenhoitaja ym., 
Warkauden Teollisuusklubi ry: hallituksen 
jäsen, taloudenhoitaja, Varkauden 
Vanhaintukisäätiö sr: hallituksen jäsen 
Harrastukset: Hiihto, tanssi, pyöräily, sauva-
kävely, lukeminen

”Voittajat eivät koskaan luovuta, eivätkä 
luovuttajat koskaan voita.”  
Vince Lombardi

Hyvää elämää 
Varkaudessa
Suomi on onnellisten ihmisten 
maa! Tämä tulos hämmästyttää 
ulkomaalaisia sekä myös meitä 
itseämme. Kuinka on mahdol-
lista, että tämä pohjoinen kansa 
kokee vuodesta toiseen elävänsä 
hyvää elämää? Näin kuntavaa-
lien kynnyksellä meidän tulee 
erityisesti kysyä, kuinka kunnat 
pystyvät pitämään huolta asuk-
kaidensa hyvinvoinnista myös 
tulevina, haastavina  aikoina.

Valtioiden vertailuun on 
2000-luvulla kehitetty uusia mit-
tareita. Sosiaalista edistystä mit-
taava SPI-indeksi antaa tietoa pe-
rustarpeiden tyydyttämisestä, 
hyvinvoinnista  ja kansalaisten 
mahdollisuuksista. LPI eli me-
nestysindeksi taas mittaa sosiaa-
lista yhteenkuuluvuutta, talou-
den avoimuutta ja kansalaisten 
voimaannuttamista. Näillä mit-
tareilla mitaten Suomella menee 
hyvin. Vuonna 2023 sijoituimme 
molemmissa indeksimittareissa 
kolmansiksi.

Turvallisuus ja luottamus ovat 
perustana hyvälle elämälle niin 
valtio- kuin kuntatasolla. Tur-
vallisuus on käsitteenä laaja, ja 
se sisältää valtion turvallisuus-
tilanteen sekä ihmisten fyysisen 
ja henkisen turvallisuuden. Tur-
vallisuuden tunteemme ja luotta-
muksemme nykyisessä kansain-
välisessä tilanteessa järkkyy, 
mikä heijastuu ihmisten arkeen 
myös täällä Varkaudessa.

Tilanne ei ole helppo, kun kun-
tatasolla terveys- ja hoivapalve-
lut sakkaavat, perheet ovat en-
tistä tiukemmalla ja kouluissa on 
levottomuutta. Ja koko ajan on 
rahasta pulaa. Tällaisessa tilan-
teessa ei ole varaa  käpertyä si-
säänpäin, vaan täytyy olla roh-
keutta etsiä ratkaisuja, jotka ovat 
kestäviä myös tulevaisuudessa. 
Meitä kokoomuslaisia ohjaa sekä 
sydän että laskutaito -  olemme 
siis oikealla asialla! Haluan olla 
omalta osaltani  vaikuttamassa 

83	 ILYA KOROTKOV 
36 v , luokanopettaja 

045 696 6049 / korotkov.elias@gmail.com 
Perhe: Vaimo ja kaksi lasta
Koulutus: Liikunnanopettaja
Työ: Suomen kielen opettaja, auttaen maa-
hanmuuttajia kotoutumaan ja löytämään 
paikkansa suomalaisessa yhteiskunnassa. 
Aiemmin olen toiminut yrittäjänä rakennus-
alalla ja kääntäjänä.
Harrastukset: Musiikki, valokuvaus, 
lukeminen

”Haluan, että Varkaus pysyy kilpailu- 
kykyisenä, turvallisena ja mahdollisuuksia 
tarjoavana kaupunkina kaikille, jotka ovat 
valmiita tekemään töitä tavoitteiden eteen.”

siihen, että myös Varkaudessa 
asuu ihmisiä, jotka kokevat ar-
kensa olevan hyvää ja jotka koke-
vat elävänsä onnellista elämää.

Työelämässä toistuvat sään-
nöllisesti työhyvinvointikyselyt. 
Tunnetko olosi töissä turvallisek-
si? Luotetaanko sinuun, ja luo-
tatko sinä esihenkilöösi? Kuun-
nellaanko sinua? Koetko olevasi 
tärkeä osa työyhteisöä? Yksiselit-
teisesti työyhteisö, kunta ja val-
tio kukoistaa, kun turvallisuus ja 
luottamus läpäisevät kaikki ker-
rokset ja ihminen kokee olevansa 
keskiössä. Tässä haastetta meille 
tuleville päättäjille! Tehtävämme 
on toimia varkautelaisten par-
haaksi ja unohtaa kyräily ja eri-
mielisyydet! Varkauden Kokoo-
muksen ehdokkaana ja tulevana 
kuntapäättäjänä tulen näin toi-
mimaan!

Päivi Ketola
kuntavaaliehdokas

 

”Työyhteisö, kunta ja valtio kukoistaa, 
kun turvallisuus ja luottamus läpäisevät
kaikki kerrokset ja ihminen kokee
olevansa keskiössä.”
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84	 MERJA MARTIKAINEN
69 v, senioriopettaja, (sit.) 

merja.martikainen@gmail.com / 044 219 8199
Perhe: Puoliso, aikuiset lapset ja lastenlapset.
Harrastukset: Kirjallisuus, liikunta ja 
teatteri  antavat minulle virtaa.

Hyvä tahto ja toisten kunnioitus ovat olleet 
ohjenuorani läpi elämän. Perheessäni lasten 
edun vaaliminen on ollut minulle ykkös-
prioriteetti Perheissä menot on opittava
suhteuttamaan tuloihin. Erinomainen
pointti myös politiikkaan.

”Vapaus ja vastuu kulkevat käsi kädessä!”

85	 MARKO NATUNEN
53 v, suunnittelu- ja projektitoimintojen johtaja

Perhe: Vaimo ja kolme aikuista poikaa.
Koulutus: Tuotantotalousinsinööri AMK. 
Kouluni olen käynyt Varkaudessa mukaan- 
lukien  ammattikorkeakoulun.
Harrastukset: Luonnossa liikkuminen; 
kalastus, sienestys, ja marjastus. Kesäaikaan 
viikonloput kuluvat mökillä ja talvella jos 
aikaa riittää pyritään käymään laskettelemas-
sa vaimon kanssa.

”Nuorison tukeminen niin harrastusten kuin 
tulevaisuuden työpaikkojen osalta on asia jota 
haluan tehostaa Varkaudessa.” 

86	 JAANA OLLILA-KOSONEN 
54 v, Senior HCM Consultant

Perhe: Aviomies ja kolmevuotias 
chihuahua Erik.
Koulutus: YO-merkonomi
Työ: Senior HCM consultant. Henkilöstöhal-
linnon järjestelmien käyttöönottoprojektit ja 
ylläpito. 
Harrastukset: Lukeminen, koiran kanssa 
ulkoilu.

Olen ehdokkaana Varkauden kuntavaaleissa, 
koska haluan olla mukana kehittämässä 
kaupunkiamme paremmaksi paikaksi asua, 
tehdä työtä ja yrittää.

”Yhdessä voimme rakentaa Varkaudelle 
vahvan tulevaisuuden!” 

87 JUKKA PEKKINEN 
61 v, DI, tuotepäällikkö

pekkinenjukka@gmail.com 
Perhe: Kolme aikuista lasta, yksi lapsenlapsi 
ja kumppani tuovat arkeen iloa, haasteita ja 
juhlaa
Koulutus: Energiatekniikan diplomi-insinööri
Työ: Asiantuntija tuoteteknologian ja huolto-
palveluiden parissa. 35 vuotta kansainvälisis-
sä yrityksissä on opettanut minulle yhteistyön 
ja asiakaslähtöisyyden merkityksen. Ongel-
manratkaisu ja kaikkia hyödyttävien ratkaisu-
jen löytäminen on aina ollut työn ytimessä.
Luottamustoimet: Kaupunginvaltuuston 
varajäsenen, elinvoimajaoston sekä kasvun 
ja oppimisen lautakunnan jäsen. Mukana usei-
den yhdistysten hallituksissa.
Harrastukset: Liikunta ja musiikki, 
vapaaehtoistyö

”Yhdessä olemme enemmän.”

Vaalien lähestyessä alkaa jäl-
leen pakollinen ”huutokauppa” 
siitä, kuka ehdokas lupaa eniten 
tai on juuri sinun asiallasi, kun-
han vain äänestät häntä.  On tär-
keää, että sinä keskityt asioihin 
ja arvoihin, et somepäivityksiin 
ja ympäripyöreisiin kliseisiin.

Koska koulutus, kaupungin viih-
tyvyys ja houkuttelevuus sekä ta-
lous ovat nyt tärkeimpiä kaupun-
gin tehtäviä, keskityn itse niihin.

Uusi laki ”kännykkäkiellos-
ta” on tervetullut ajatus, joka tu-
lee toteuttaa myös Varkauden 
kouluissa soveltuvasti opetuk-
sen tarpeiden mukaan. Se rau-
hoittaa tunteja ja vähentää myös 
kännykällä tapahtuvaa kiusaa-
mista. Kiusaamiseen tulee toki 
puuttua muillakin keinoilla ny-
kyistä enemmän ja tiukemmin.  
On käsittämätöntä, että nykyään 
kiusattava joutuu usein vaihta-
maan koulua, ei kiusaaja. Ta-
pauksiin tulee puuttua heti. 
Tarvittaessa on otettava lasten-
suojelu mukaan sekä myös teh-
tävä rikosilmoitus, jos aihetta.  
Myös kiusaajan siirtäminen toi-
seen kouluun tai koulusta määrä-
aikainen erottaminen on otetta-
va käyttöön. Kiusaajan huoltajat 
on otettava mukaan selvityksiin 
heti alusta alkaen.  Eli kiusaaja 
toiseen kouluun ja lastensuojelun 
piiriin, jos kiusaaminen ei lopu.

Opettajille ja rehtoreille tulee 
antaa kaikki tuki ja mahdolliset 
oikeudet hyvän, turvallisen ja 

laadukkaan opetuksen toteutta-
miseen.  Myös tiettyjen erityis-
luokkien palauttamista opetuk-
seen on harkittava, jotta luokissa 
turvataan oppimisrauha niille, 
jotka haluavat oppia.

Kaupungin talous paranee vain, 
jos kaupunkiin saadaan lisää yri-
tyksiä, jotka työllistävät ja hou-
kuttelevat tänne uusia asukkaita. 
Näin saadaan lisää veronmak-
sajia ja verotuloja. Myös tiukka 
talouskuri investoinneissa sekä 
turhien toimintojen karsinta ter-
vehdyttävät taloutta.  Kaikki jär-
kevät toimet, jotka lisäävät yri-
tystoimintaa, on toteutettava 
kaavoituksessa ja kaupungin toi-
missa. 

Viimeiseksi: kaikessa toimin-
nassa on ajettava kaupunkilais-
ten etuja.  Kaupunki on ihmisiä 
varten, eivät ihmiset kaupun-
gintaloa varten. Tällä valtuusto-
kaudella jotkut tahot halusivat 
luovuttaa Aluelämmön pois kau-
pungin omistuksesta vaihtamal-
la osakkeet Savon Energiahol-
dingin osakkeisiin. Tyhmempää 
vaihtokauppaa ei varkautelais-
ten kannalta voisi tehdä. Kuka 
hyötyy, kuka joutuu maksajaksi? 
Kauppahinnan maksaa aina asi-
akas, tässä tapauksessa varkau-
telaiset kaukolämpöasiakkaat, 
yritykset ja taloyhtiöt, tulevien 
korotettujen hintojen kautta. 
Edulliset hinnat ovat vetovoima-
tekijä uusille yrityksille ja myös 
asukkaiden etu. Lisäksi Varkau-

Huutokauppa
alkakoon

”Kaupunki on ihmisiä varten, 
eivät ihmiset kaupungintaloa
varten.”

den Aluelämpö jakoi 2023–2024 
osinkoa 1,1 miljoonaa euroa, toi-
sin kuin jotkut virheellisesti väit-
tävät. Ja voittovaroja on jakamat-
ta vielä yli 11 miljoonaa euroa. 
Varkauden Aluelämpöä EI TULE 
MYYDÄ, eikä myöskään vesiyh-
tiötä.

Varkaus on hyvä ja edullinen 
paikka asua ja elää. Pidetään 
kaupunkimme sellaisena. Kun 
vielä hoidetaan nuo hyvinvointi-
alueen asiat niin, että kaikki saa-
vat laadukasta palvelua kohtuu 
nopeasti, niin hyvä on.

Hyvinvointialueen asioissa on 
vielä parannettavaa. Sielläkin 
sama ajatus… ASIAKAS ON AINA 
TÄRKEIN. Esimerkiksi omalää-
kärimallia tulee edistää ja kes-
kittyä jonojen purkamiseen riite-
lyn sijasta.

Muistakaahan käydä äänestä-
mässä! Se voi vaikuttaa kovasti 
teidänkin elämäänne.

Kesää odotellessa,

Markko Rothström
yrittäjä

kaupunginvaltuutettu

Kuva: Esa Tuovinen
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91	 LEA SARKEALA
79 v, vakuutusvirkailija, yrittäjä, eläkkeellä

0400 2999 56 /lea.sarkeala@pp.inet.fi  
Perhe: Avosuhteessa tunnetoverin kanssa.
Koulutus: Kaupallinen-, vakuutusalan sekä 
yrittäjäkoulutusta eri oppilaitoksissa. 
Työura: Vakuutusvirkailija, Suomen Latu 
vs. järjestösihteeri, yrittäjä 1987-2014. 
Luottamustoimet: Varavaltuutettu, 
Vammaisneuvoston pj ja Hyvinvointialueen 
vammaisneuvoston varajäsen, tarkastus- 
lautakunnan ja  teknisen lautakunnan varajä-
sen, Itä-Suomen liikenneturvallisuus- ja  Hy-
te-työryhmän sekä Vampo-työryhmän jäsen.
Varkauden Vanhaintukisäätiö sr:n hallituksen 
jäsen, Warkauden Teollisuusklubi ry:n 
valtuuston jäsen, Savo-Karjalan Kokoomus-
naiset ry:n piirihallituksen jäsen, 
Senioriliiton HYV-aluevastaava. 
Harrastukset: Tunturilatutoiminta, 
rakennusten suojelu, Varkauden Museon- 
ystävien hallituksessa toimiminen ym.
”Esteettömyys kuuluu kaikille!”

Varkauden kaupungin hallin-
tosääntömuutoksella vaikutta-
mistoimielimet saivat vuoden 
2018 valtuustokauden alusta oi-
keuden nimetä edustajansa kau-
punginvaltuuston kokouksiin, 
puhe- ja läsnäolo-oikeudella. 
Lautakuntien osalta osallistu-
misoikeudesta päätti toimielin. 

Hallintosäännön päivityk-
sen yhteydessä kaupunginhalli-
tus esitti kaupunginvaltuustolle 
Vanhus- ja vammaisneuvoston 
yhdistämisestä 1.6.2025 alkavan 
valtuustokauden alusta.  Vaikut-
tamistoimielimen yhdistämis- 
esitys tehtiin kuulematta Vam-
maisneuvostoa, mikä aiheutti 
aikamoisen järkytyksen allekir-
joittaneessa, kyseisen neuvoston 
puheenjohtajassa. Kaupungin-
valtuusto äänesti kokouksessaan 
hallintosäännön muutoksesta. 
Pitkien keskustelujen jälkeen 
itsenäisyyden säilyttämisen 
puolesta äänestäneet voittivat.   
Vammaisneuvoston itsenäisenä 
säilymisen pelastus oli hallinto-
säännön muutos vuodelta 2018, 
sekä säännönmukainen vam-

maisneuvoston edustajan oikeu-
della käytetty puheenvuoro val-
tuuston kokouksessa. 

Hallintosäännön päivityksen 
myötä valtuuston puheenjohta-
jan esityksestä vaikuttamistoi-
mielimien osallistumisoikeutta 
laajennettiin koskemaan myös 
lautakuntien kokouksia, joihin 
aiemmin toimielin sai päättää 
osallistumisoikeudesta.  Hallin-
tosääntöön kirjattiin puhe- ja läs-
näolo-oikeuden lisäksi aloite- ja 
lausunto-oikeus, joka antaa mah-
dollisuuden todelliseen vaikutta-
miseen kaupunginvaltuustossa ja 
lautakunnissa.

Samasta valtuustonkokoukses-
ta lähti kaupunginhallituksen 
käsiteltäväksi Vammaispoliitti-
sen ohjelman laatiminen kym-
menen vuotta sitten vanhaksi 
jääneen tilalle.  Kaupunginhal-
lituksen päätöksellä Vammais-
poliittinen työryhmä nimettiin, 
johon myös myöhemmin saatiin 
Hyvinvointialueen tervetullut 
edustus.  Valmistumassa oleva 
ohjelma siirtyy maalis- huhti-
kuun aikana hyväksymiskier-

rokselle ja lopullisen päätöksen 
ohjelman käyttöönotosta tekee 
kaupunginvaltuusto.  Vammais-
poliittisen ohjelman noudatta-
mista seuraa / valvoo Varkauden 
kaupungin Vammaisneuvosto.

Kauden alkaessa elimme koro-
na-aikaa, kolme neuvoston jä-
sentä siirtyi tuonpuoleiseen ja 
siirtyminen Hyvinvointialue-ai-
kaan alkoi.  Hyvien henkilösuh-
teinen kautta on selvitty ja mikä 
tärkeintä, seuraavan valtuusto-
kauden alusta Varkauden Vam-
maisneuvosto voi jatkaa itsenäi-
senä vaikuttamistoimielimenä. 

Kiitollisena ja hyvässä yhteis-
työssä viranhaltijoiden sekä luot-
tamushenkilöiden kanssa jatkan 
kuluvaa kautta ja toivon jatkoa 
tulevaan.

Lea Sarkeala
Vammaisneuvoston

puheenjohtaja
Varavaltuutettu

Vammaisneuvoston 
kuulumisia

88	 SIMO RAUTIO
51 v, yrittäjä

0400 372 165  / simo.rautio@outlook.com
Perhe: Avovaimo Veera. Lapset Samu, 
Samppa ja Elle.
Koulutus: Sähkötekniikan mekaanikko
Luottamustoimet: Elinkeinojaosto, jäsen
Hyvinvoinnin edistämisen lautakunta, 
varajäsen
Warkop Oy, hallituksen jäsen
Varkauden seutuliiga ry, puheenjohtaja 
Harrastukset: Salibandy ja kuntosali 

89	 MARKKO ROTHSTRÖM
57 v, yrittäjä

0400 671 197 / m.rothstrom@gmail.com
Perhe: Puoliso ja kolme aikuista lasta
Luottamustoimet: Varkauden kaupungin- 
valtuutettu ja Varkauden Aluelämmön 
puheenjohtajana. Savon Aikuisopiston Sakkyn 
hallituksen jäsen, Elävä Säätiön hallinto- 
neuvoston jäsen  sekä Savo-Karjalan 
Kokoomuksen varapuheenjohtaja.
Harrastukset: Harrastuksia ovat edelleen 
osallistuminen Puurtilan Kisa-Poikien 
edustusjoukkueen taustavoimiin ja vaikutta-
minen pesäpalloiluun koko Itä-Suomessa 
PPL Itä-Suomen johtoryhmässä.
 
Ehdokkaana olen, jotta voin pitää kuntalais-
ten puolta kaikissa asioissa

” Aluelämpöä ei saa myydä”

90	 TUOMAS RUOKAMO 
38 v, aluepäällikkö, DI 

040 840 6652 / ruokamo.tuomas@gmail.com
Perhe: Vaimo ja kaksi alakouluikäistä lasta
Koulutus: DI
Työ: Aluepäällikkö, Delete Finland Oy
Luottamustoimet:  Kasvun ja oppimisen 
lautakunta, varajäsen
Harrastukset: Hiihto, juoksu 

”Tehdään tänään pitkälle kantavia päätöksiä, 
jotka vaikuttavat myös tuleville sukupolville.”

”Vammaisneuvosto 
voi jatkaa itsenäisenä 
vaikuttamistoimielimenä.” 
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94	 ESA TUOVINEN
66 v, insinööri, yrittäjä, eläkkeellä

040 552 6341 / esa.tuovinen@outlook.com 
esatuovinen.fi
Perhe: Avosuhteessa, 2 lasta ja 3 lapsenlasta
Koulutus: Tietotekniikan insinööri
Työura: Vuodesta 1985 Varkaudessa, Altimilla, 
Tellabsilla, Call Wavesilla – teknologian ja 
johtamisen parissa. Viimeisin työtehtävä oli 
Call Wavesilla teknologiajohtaja ja varatoimi-
tusjohtaja.
Luottamustoimet:  yli 16 vuotta kaupungin- 
valtuutettuna; perusturvalautakunnan pj, 
teknisenlautakunnan pj,  Keski-Savon Teolli-
suuskylän hallituksen pj
Olen hyvinvointialueen aluevaltuuston vara-
valtuutettu ja tarkastuslautakunnan pj. 
Harrastukset: Valokuvaus, paritanssit, pati-
kointi Lapissa, maastohiihto ja mökkeily. 

”Tolokun mies. Jos tänään et sitä tee, niin 
huomenna se on kuitenkin edessä.”

92	 SASSA SUNA 
52 v, vanhempi konstaapeli, 
työsuojeluvaltuutettu 

instagram.com/sassasuna/
facebook.com/sassasuna/ 
Perhe: Puoliso, lapset 10 v. ja 19 v. 
sekä Sylvi-koira.
Koulutus:
Työ:
Luottamustoimet: Kaupunginvaltuutettu, 
kaupunginhallituksen jäsen, 
Wartalo Kodit oy hallituksen pj,
HVA kokonaisturvallisuuslautakunta 
varajäsen, OP Pohjois-Savo edustajisto jäsen,
Peeässä edustajisto jäsen
Harrastukset: Monipuolinen liikunta

”Rohkeutta toimia ja malttia kuunnella – 
Päätöksentekoa järjellä ja sydämellä”

93	 ELINA SUOMALAINEN 
LVI-insinööri

040 507 0288 
Perhe: Puoliso Antti ja Kaapo-poika 3-v. sekä 
kissa ja seniori-ikäinen koira.
Koulutus: Talotekniikan insinööri AMK
Työ: LVI-suunnittelija
Luottamustoimet: Warkauden nuorkaup-
pakamarin hallituksen TREAS, Varkauden 
naisvoimistelijoiden johtokunnan jäsen. 
Harrastukset: Airbnb hosting, ratsastus

”Yksin saa aikaan jotain, yhdessä saa
aikaan  enemmän!”

Turvallinen kaupunki pitää 
huolen omistaan
Haluan, että kaupunkimme on 
turvallinen paikka vauvasta vaa-
riin, jossa kaikenlaiset perheet 
viihtyvät, yritykset kasvavat ja jo-
kainen voi rakentaa tulevaisuut-
taan.

Laadukas koulutus, toimivat lii-
kuntapaikat ja kulttuuripalvelut 
ovat elinvoimaisen kaupungin 
rakennuspalikoita. Näillä raken-
nuspalikoilla tuetaan myös kaik-
kien ikäryhmien, erityisesti las-
ten ja ikäihmisten, hyvinvointia.

Minulle turvallisuus tarkoit-
taa kaupunkia, jossa voi huoletta 
liikkua ja ihmisistä pidetään huo-
li - lasten ja nuorten koulutukses-
ta huolehditaan ja kaikenikäisille 
kaupunkilaisille, myös ikäihmi-
sille, on hyvinvointia tukevia pal-
veluja. 

Minulla on myös ollut ilo olla 
käynnistämässä ja viemässä 
eteenpäin Linjurinkadun Senio-
ritalo hanketta, Wartalo Kotien 
hallituksen puheenjohtajana. 

Turvallisessa kaupungissa kau-
punkilainen voi luottaa siihen, 
että päätöksenteko tapahtuu kun-
talaisten etu edellä, oikeudenmu-
kaisesti ja avoimesti. Turvallises-
sa kaupungissa toistuva verojen 
kiristäminen ei saa olla pääasial-
linen taloudenhoitokeino. 

Tule kertomaan ajatuksiasi. Mi-
nulla on malttia kuunnella, ha-
lua vaikuttaa ja rohkeutta toimia! 

Tehdään yhdessä asukkaidensa 
näköinen Warkaus.

Palveluiden parantami-
seksi tarvitaan tekeviä 
käsiä
Hyvinvointialueen palveluissa 
mielestäni keskeistä on inhimil-
linen näkökulma; hoitoonpääsy 
on turvattava, ja kaiken ikäisten 
– lasten, nuorten, työikäisten ja 
ikäihmisten – on saatava tarvit-
semansa apu mahdollisimman 
pian. 

Henkilöstön hyvinvointi ja riit-
tävyys on tärkeä osa palveluiden 
sujuvuutta, olipa kyse terveyden-

Päätöksentekoa järjellä 
ja sydämellä

huollosta, sosiaalihuollon palve-
luista tai ensihoidosta. 

Etenkin potilasturvallisuuden 
kannalta on tärkeää, että ensihoi-
don resurssit turvataan kattavasti.

Työssäni poliisina olen päässyt 
näkemään  mm. mielenterveys- 
ja päihde-, sekä lasten & nuorten 
palveluiden, että sosiaalipuolen 
haasteita. 

Minulla on omakohtaista koke-
musta vastuutehtävieni ja lähipii-
rini kautta ikäihmisten palveluis-
ta ja hoitoonpääsyn vaikeudesta.

Kustannustehokkuutta tulee ha-
kea hallintoa keventämällä ja vaih-
toehtoisia palveluita kehittämällä. 

Palveluiden parantamiseksi 
tarvitaan tekeviä käsiä! 

Pohjois-Savon hyvinvointi-
alueen palvelut pitää saada toi-
miviksi, oikea-aikaisiksi ja te-
hokkaiksi. 

Päätöksenteon keskiössä tulee 
aina ensisijaisesti olla ihminen! 

Sassa Suna
kaupunginvaltuutettu

kaupunginhallituksen jäsen 

”Haluan, että kaupunkimme on turvallinen 
paikka vauvasta vaariin, jossa kaikenlaiset
perheet viihtyvät, yritykset kasvavat ja
jokainen voi rakentaa tulevaisuuttaan.”

VARKAUS
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Varkauden Aalto Hyvinvoin-
tikeskus otettiin käyttöön 2021 
maaliskuussa. Hyvinvointialu-
eista tehtiin päätökset kesäkuus-
sa 2021. Hyvinvointialueiden lain 
tarkoitus on ollut saada sote-pal-
veluiden kulut kuriin. Yksi tavoi-
te oli saada turvattua peruspalve-
lut lähellä asiakasta. 

Hyvinvointialueen ensimmäis-
ten kolmen (3) vuoden aika-
na palvelutuotantoa on pitänyt 
miettiä uusiksi. Mitä tehdään 
ja missä tehdään ja millä tavoin 
saadaan uusia palvelumuotoja 
otettua käyttöön?

Digipalvelut, akuutin ensihoi-
don ja yöpäivystyspalvelut ovat 
olleet päivän puheenaihe kun-
talaisten keskusteluissa. Viime 
vuoden aikana on selvitetty sosi-
aali- ja terveystoimintojen tehos-
tamista laajalti Pohjois-Savossa 
perusterveydenhuollossa, osas-
tohoidossa, vanhuspalveluissa, 
vammaispalveluissa ja erikois-
sairaanhoidossa. Myös psykiat-
rian palveluiden palvelualue on 
muutoksen kourissa.

Erikoissairaanhoidon säästöta-
voite on 14 – 28 miljoonaa euroa. 
Näitä on suunniteltu niin sano-
tun kolmen erilaisen skenaarion 
mukaan. Siis mitä toimintoja kes-

kitetään Kuopion yliopistolliseen 
sairaalaan ja mitä palveluja Var-
kaudessa ja Iisalmessa tehdään.

Nopeasti katsottuna vuoteen 
2028 mennessä Aalto Hyvinvoin-
tikeskuksen palveluista karsiu-
tuu yöpäivystys kokonaisuudes-
saan. Vain osa polikliinisista 
tutkimuksista ja toimenpideleik-
kauksista tehdään Varkaudessa 
ja Iisalmessa. Monet toiminnot 
keskittyvät KYS Sairaalaan tila-
tehokkuuden parantamiseksi.

Kiirevastaanotot iltaisin ja vii-
konloppuisin tulisivat ainakin 
osittain säilymään Varkaudessa.

Pitkäaikaissairaiden erikois-
sairaanhoitoa tarvitsevien hoi-
to pyritään järjestämään mah-
dollisimman lähellä potilaan 
asuinseutua. Tavoitteena on eri-
koissairaanhoidon ja perusterve-
ydenhuollon yhteistyön syventä-
minen. 

Onko Aalto Hyvinvointikeskuk-
sen kohtalo olla vain pitkäaikais-
sairaiden hoitopaikka? 

Se on kohtalon kysymys. Kun 
mietitään talousalueen vetovoi-
maa, niin kovasti keskusteltu yö-
päivystys on murunen alueen ve-
tovoimaisuudessa. Nyt puhutaan 
paljon merkittävämmistä asiois-
ta. Meidän on pidettävä Aalto sai-

raalan toimintojen puolta. Eri-
tyinen kohtalonkysymys on se, 
kuinka vanhuspalvelut hoide-
taan Varkaudessa ja Joroisissa lä-
hivuosien aikana. Palvelujen kes-
kittämien on saatava katkaistua.

Ilman paikallista sairaalanhen-
kilökunnan vahvaa sitoutumista 
Aallon hyvinvointikeskusta tus-
kin mietittäisiin. Ammattiylpeys 
heillä kantaa tämän muutoksen 
yli, mutta tulevaisuus askarrut-
taa.

Itse olen ollut aluevaltuuston 
varavaltuutettu ja tarkastuslau-
takunnan jäsen. Olen varaval-
tuutettuna ollut lähes kaikissa 
valtuuston kokouksissa kahden 
viimeisen vuoden aikana. Us-
kon, että erityisesti tarkastuslau-
takunnan kautta olen tietoinen 
monista asioista ja sitä kautta mi-
nulla on osaamista aluevaltuus-
ton varsinaiseksi jäseneksi.

Esa Tuovinen 
kaupunginvaltuutettu 

hyvinvointialueen varavaltuutettu

Aalto Hyvinvointikeskuksen palvelut 
on pidettävä hyvällä tasolla

Pohjois-Savo on jakautunut 
selvästi kolmeen lohkoon. Kuo-
pion seutu on puolet koko Poh-
jois-Savosta keskellä maakuntaa. 
Iisalmi on Ylä-Savon seutukau-
punki ja selkeäpohjoisen vetu-
ri. Varkaus on eteläisen seudun 
seutukaupunki ja toimii tämän 
alueen veturina.

Varkauden alueen työllistä-
vät yritykset ovat voimakkaasti 
teknologiapainotteisia. Ne ovat 
olleet avainasemassa vihreän 
oikeudellisen siirtymän JTF vai-
kuttajina maailmanlaajuisesti. 
Varkauden alueen yritysten vien-
titulot ovat merkittävät, mutta 
niiden tulos vaihtelee suhdantei-
den mukaan.

Näillä jalostusarvoa (viennin 
jalostusarvo) lisäävillä yrityksil-
lä on merkittävä rooli kaupungin 
verotulokehityksessä.

Kaupungin saamista verotulois-
ta suurin osa ohjautuu varhais-
kasvatukseen ja perusopetuk-
seen (33,1 milj. euroa), pieni siivu 
ohjautuu hyvinvoinnin edistämi-
seen (9,0 milj. euroa). Teknisen 
toimen alle jää sitten loput.

Tulevaisuudessa meillä on edes-
sä jo tämän kevään aikana kun-
nallistekniikan palvelujen kil-
pailutus. Edellinen sopimus 
umpeutuu. Varkaus on ollut edel-
läkävijä kunnallistekniikan ul-
koistuksessa. Näin katujen yl-
läpidon, viheralueiden hoidon, 
katujen rakentamisen ja talvisen 
aurauksen kustannukset on saa-
tu pidettyä kurissa. Seuraava 7+2 
vuoden jakso alkaa vuonna 2026. 
Toivotaan tästä kilpailutuksessa 
jatkumoa kustannuskehityksen 
järkeville muutoksille.

Varkaudella on kolme merkittä-
vää rakennushanketta lähivuo-
sien aikana.

Kankun koulun rakentaminen 
odottaa rakennusluvasta teh-
tyjen valitusten käsittelyä, jot-
ta varsinaiseen rakentamiseen 
päästään. Rakennusurakan kil-
pailutus päättyi ja valituksi tullut 
urakoitsija selvästi alittaa tavoi-
tekattohinnan.

Uimahallin rakentamista var-
ten on käynnistetty hankeselvi-
tys, joka on nyt tarjousvaiheessa. 
Uuden uimahallin tarvemäärit-
tely on tehty ja tavoite kattohin-
ta on määritelty. Uimahalli ra-
kentuisi Päiviönsaaren vanhan 
koulun alueelle. Se vaatii kaa-
vamuutoksen. Toivotaan, että 
kaavamuutos etenee suotuisasti 
eteenpäin.

Varkaus on Keski-Savon
alueen veturi

Kolmas isompi investointi on 
Könönpellon koulun korjausre-
montti. Kyseiseen rakennukseen 
on tehty lämmitysjärjestelmän 
uudistaminen ja viemäröinnin 
kunnostuksia. Varsinainen han-
ke on rakenneosasuunnittelussa 
ja näin ollen saataisiin kyseisen 
koulun todelliset korjauskustan-
nukset selville.

Nämä isot rakennushankkeet 
on pakko ajoittaa monelle vuo-
delle. Kaupungin velkataakka on 
merkittävä ja verotulokehitys on 

haastava, Vaikka vuoden 2024 ai-
kana saatiin huomattavasti pa-
rempi verokertymä kuin ennus-
tettiin. Kokonaisverotulot olivat 
48,6 miljoonaa euroa. Tämä on 
lähes 2 miljoonaa euroa yli ta-
lousarvion.

Pidetään kaupunki virkeänä 
ja toivon uuden Kankun koulun 
myötä myös lisää perheitä kau-
punkiin.

Esa Tuovinen
teknisen lautakunnan pj.

 

”Kaupungin velkataakka on merkittävä ja verotulokehitys 
on haastava, vaikka vuonna 2024 saatiin ennustettua 
parempi verokertymä.” 

Kuva: Esa Tuovinen

Kuva: Esa Tuovinen
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Palvelujen tuottamisen 
perusta
Kuntalaisten hyvinvoinnin edis-
täminen voi pitkällä tähtäimellä 
perustua vain kestävällä pohjalla 
olevaan talouteen. Pannaan en-
sin kaupungin ja kaupunkikon-
sernin talous kuntoon niin sitten 
voidaan luvata kohtuullistella ve-
rotusasteella nyt ja tulevaisuu-
dessa tarpeelliset ja laadukkaat 
palvelut kaiken ikäisille kunta-
laisille elinkeinoelämää unohta-
matta.

Toimintaperiaatteeni
Toimintaperiaatteitani ovat avoi-
muus, rehellisyys, vastuullisuus 
sekä aktiivinen ja rohkea ote 
Varkauden kaupunkikonsernin 
asioiden hoitamiseen. 

Meneillään olevalla valtuus-
tokaudella tarkastuslautakun-
nan puheenjohtajana toimiessa-
ni olen saanut hankittua hyvin 
kattavan näkemyksen kaupun-
gin toiminnoista. Stora Enson 
Varkauden tehtaalla talouspääl-
likkönä ja johtoryhmän jäsenenä 
toimiessani saamille tiedoille, 

taidoille ja näkemyksille on löy-
tynyt käyttöä myös Varkauden 
kaupungin asioista päätettäessä. 

Saamissani luottamustehtävis-
sä en ole jäänyt taustalle sivusta-
seuraajaksi vaan olen hankkinut 
paljon tietoa ja osallistunut hyvin 
aktiivisesti päätöksentekoon.

Terve kuntatalous 
tavoitteeksi
Tasapainoisen talouden saavut-
tamiseksi on vielä paljon tehtä-
vää ja muutoksia tarvitaan, sil-
lä velkaperusteiselle ylläpidolle 
tulee jossain vaiheessa raja vas-
taan. Huolestuttavaa on, että 
suunniteltujen isojen investointi-
en myötä kaupungin velkataakka 
vaan kasvaa eikä korkeaan vel-
kaisuuteen olla riittävästi varau-
duttu sillä lainojen hoitokyky on 
hyvin heikko.

Isojen investointien kohdal-
la joudutaankin tekemään prio-
risointia ja noiden investointien 
tulee perustua siihen, mitä Var-
kaudessa nyt ja tulevaisuudes-
sa todella tarvitaan. On myös 
huomioitava, miten investoinnit 

heijastuvat muiden palvelujen 
tuottamiseen. Joudutaanko ta-
loudellisista syistä johtuen muita 
palveluja karsimaan ja jos joudu-
taan niin kuinka paljon.

Talouden tasapainottamistoi-
mia tarvitaan ja noista vuodel-
le 2025 suunnitelluista 78 % eli 
2,6 miljoonaa euroa kertyy vero-
jen korotuksista. Verojen koro-
tuksillekin tulee jossain vaihees-
sa katto vastaan, joten tarvitaan 
muita keinoja verojen korotusten 
sijaan.

Kaupunkiympäristö ja 
luonto
Varkaudessa on upea luonto met-
sineen ja järvineen. Tärkeää on, 
että emme omilla toiminnoil-
lamme lähde tuota hävittämään. 
Kaupungissa oleva vihreys ja lä-
himetsät tuovat kaiken ikäisille 
kuntalaisille viihtyisyyttä, jota 
on syytä vaalia. 

Hilkka Koponen (sit.)
 Kaupunginvaltuutettu 

Tarkastuslautakunnan pj.

Vastuullisuutta ja vakautta
talouden hoitoon?

Kuva: Esa Tuovinen

Asioita, joihin Varkauden Kokoomus 
on ollut vaikuttamassa:

•	 Uusi pelastusasema
	 Käärmeniemen risteykseen
• 	 Uusi korkeatasoinen liikennepuisto 	
	 Linjurinkadulle
• 	 Ämmäkosken siltareitin viimeistelyt
	 ja siihen liittyvä pengertie ja pergola
• 	 Kalojen nousu-uoman rakentaminen 	
	 Ämmäkoskeen
• 	 Kouluverkon ja päiväkotiverkon tai 	
	 palveluverkon ajantasaistaminen 
	 nykytilanteeseen
• 	 Päätös Kankunkoulun rakentamisesta
• 	 Päätös Könönpellon koulun hanke-
	 suunnitelmasta
• 	 Vatuskin huoltotilat ja jatkosopimus 	
	 yrittäjän kanssa
• 	 Kämärin kentän huoltotilat
• 	 Muutaman tonttitiestön ja lähikadun 	
	 parantamien ja hulevesijärjestelmän 	
	 rakentaminen Käpykankaalla

• 	 Heinäpellonkadun alueen parannukset
• 	 Kämärin ja Päiviönsaaren alueen 	
	 kehittämisen luonnos saatiin
	 päätöksen teon pohjaksi
• 	 Kaavoituspäätökset Taipaleen
	 Rantaraitista
• 	 Kaavoituspäätös Kopolanniemen 	
	 alueesta
• 	 Kaavoituspäätös Konnansalon
	 ranta-asumisesta
• 	 Hallintosäännön uudistaminen ja
	 sen mukana valtuuston
	 valtuutettujen määrän pienentäminen
• 	 Kaupunginhallituksen jäsenmäärän 	
	 pienentäminen 11 jäsenestä 9 jäseneen
• 	 Lautakuntien jäsenmäärän
	 pienentäminen 11 jäsenestä 7 jäseneen
• 	 Museokeskus Konstin tilojen korjaus 	
	 Tehtaankoululle

YHTEISELLÄ ASIALLA: varkaudenkokoomus.fi

Kuva: Esa Tuovinen
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minen ja yrittäjäystävällinen il-
mapiiri, ovat vuosien varrella 
muuttuneet koko kaupungin yh-
teiseksi tahdoksi.

Varkauden Kokoomus kiittää 
kaikkia jäseniään ja toimijoitaan 
vuosikymmenten varrelta. Ilman 
sitkeitä ja yhteistä hyvää ajaneita 
varkautelaisia ei olisi tätä histo-
riaa eikä tulevaisuutta.

Varkauden Kokoomus juhli vii-
me syksynä 90-vuotista taival-
taan. Toiminta alkoi vuonna 1933 
perustetun Kansallisseuran ni-
missä, ja vuosikymmenten ai-
kana paikallisyhdistys on ollut 
vahvasti mukana kehittämässä 
Varkauden elinvoimaa niin kun-
nallisessa päätöksenteossa kuin 
valtakunnan politiikassakin.

Keskeisiä tavoitteita ovat aina 
olleet työllisyys, yrittäjyyden 
edistäminen sekä viihtyisä ja 
houkutteleva kotikaupunki. Ko-
koomuksen näkemyksiä on tuo-
tu esiin rohkeasti, mutta raken-
tavasti. Monet tavoitteet, kuten 
pientalorakentamisen lisäämi-
nen, vanhuspalvelujen kehittä-

90 VUOTTA 
VAIKUTTAMISTA 
VARKAUDESSA

Nykyinen valtuustokausi alkaa 
olla ehtoopuolella. Sitä voi kuva-
ta isojen muutosten ja haasteiden 
vuosiksi. Sote- ja TE-uudistukset  
ovat muuttaneet perusteellisesti 
niin kuntien rahoitusta kuin toi-
mintaakin. Jo lähtökohdiltaan 
hyvin haastava sote-uudistus on 
puhuttanut paljon. Tavoitteista 
taata hyvät palvelut koko alueel-
le kustannustehokkaasti on liut-
tu aika kauas. Varsinkin pienet 
kunnat kamppailevat palveluis-
taan kasvavien kustannusten 
paineessa. Omalla alueellamme 
Kuopio-vetoisuus näkyy vahvana 
– eikä se ole suuri ihme tarkastel-
taessa vaikkapa aluevaltuuston 
kokoonpanoa. Tältä osin sitkeää 
edunvalvontaa on vain jatketta-
va. Pyytämättä ei ainakaan saa 
mitään.

Tulevaisuudessa oman on-
gelmansa muodostavat vielä 
sote- kiinteistöt ja niiden arvot-
taminen. TE-uudistus on lähte-
nyt liikkeelle ja siinä on omalla 
alueellamme nyt todellinen näy-
tön paikka. Onnistuessaan se voi 
poikia paljon muutakin kuntien 
välistä yhteistyötä, jota tulevai-
suudessa on pakko löytää.

Valtionosuusjärjestelmä kohte-
lee tällä hetkellä Varkautta hyvin 
epäoikeudenmukaisesti, ja lisäk-
si valtiolla on kova vimma viedä 
meiltä viimeisetkin omat palve-
lunsa. Nämä asiat yhdistettynä 
muutamien konserniyhtiöidem-
me isoihin vaikeuksiin ovat saat-
taneet kaupungin melkoiseen ta-
louskurimukseen.

Valoakin tunnelin päässä voi 
nähdä. Kaupunki kiinnostaa 
edelleen kaupallisia toimijoita 
sekä teollísuutta. Valtionosuus 
lainsäädäntökin toivottavasti uu-

Haasteita takana ja edessä

distuu. Kaupunkikuvaa on saatu 
viihtyisämmäksi mm. Kämärin 
ja Hertunrannan rakentamisen 
kautta ja kulttuuripuolellakin ta-
pahtuu koko ajan hyviäkin asioi-
ta talouspaineista  huolimatta.

Olen saanut olla mukana kau-
pungin päätöksenteossa halli-
tuksen pöydän ympärillä monil-
la valtuustokausilla. Tämä kausi 
on ollut varmasti asioiden ja rat-
kaisujen puolesta haasteellisin, 

mutta työskentelyilmapiiriltään 
mielestäni rakentavin ja yhteis-
työkykyisin. Kaikkien mielipi-
teitä kuunnellaan ja arvostetaan. 
Nykyiseen kaupungin ylimpään 
johtoon voimme olla tyytyväi-
siä. Kaupunkia johdetaan aktii-
visesti monipuoliseen tietoon pe-
rustuen. Isona valtuustokauden 
onnistumisena voi pitää Waka-
us Oy:n perustamista, jossa olen 
saanut olla mukana alusta saak-

ka toimien yhtiön hallituksen pu-
heenjohtajana. Yhtiöön on keski-
tetty kaupungin ja tytäryhtiöiden 
kirjanpito- ja palkkahallinto. 
Näin on saatu aikaan paitsi jous-
tavuutta myös mittavia kustan-
nussäästöjä, ja palvelu on alka-
nut kiinnostaa myös lähikuntia.

Haasteet eivät tulevaisuudessa 
vähene, ja ratkaisuja tulee löy-
tää niin lyhyellä kuin pitkälläkin 
aikavälillä. Luottamushenkilöil-

tä se edellyttää kunnollista asioi-
hin perehtymistä, ennakkoluulot-
tomuutta ja rakentavaa yhteistyötä. 
Mainetyöstä ja hyvän viestin vie-
misestä kotikaupungistamme 
olemme vastuussa kaikki.

Risto Husu
Kaupunginhallituksen jäsen

Valtuustoryhmän puheenjohtaja

”Mainetyöstä ja hyvän viestin viemisestä
kotikaupungistamme olemme vastuussa kaikki.”

Kuva: Esa Tuovinen
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RISTO HUSU
Kauppatieteen maisteri
 JOEL ELMACI

Nuorisokoordinaattori
 

KATI HYNNINEN
Asiakkuusjohtaja, sairaanhoitaja

 

 

MARKKO ROTHSTRÖM
Yrittäjä, toimitusjohtaja

 

ESA TUOVINEN
Insinööri, yrittäjä, eläkel.

SASSA SUNA
Vanhempi konstaapeli,
työsuojeluvaltuutettu

2047 2057

2058 2104

2115 2123

OIKEALLA 
ASIALLA.
Olemme ehdolla aluevaaleissa

Pohjois-Savon hyvinvointialueella.

Keskeiset
tavoitteemme
aluevaaleissa

NOPEASTI HOITOON JA HOIVAAN
Jonoissa ei parannuta – apu on saatava sujuvasti ja oikea-aikaisesti.

OMALÄÄKÄRIMALLI KÄYTTÖÖN
Mahdollisuus valita oma lääkäri parantaa hoitoa ja jatkuvuutta.

PALVELUT IHMISTÄ VARTEN
Vähemmän hallintoa, enemmän käytännön apua oikeaan aikaan.

TEKNOLOGIA JA UUDET TAVAT KÄYTTÖÖN
Etävastaanotot, liikkuvat palvelut ja digiratkaisut tukevat arkea.

HYVINVOIVA HENKILÖSTÖ
Riittävästi osaajia, hyvä johtaminen ja tukea jaksamiseen.

ENNALTAEHKÄISY ETUSIJALLE
Tukea ajoissa, erityisesti lapsille, nuorille ja senioreille.

KESTÄVÄ TALOUS
Tehokkaampaa toimintaa ilman lisäveroja – ei maakuntaverolle.

VAHVAT PELASTUSPALVELUT
Laadukas ja luotettava pelastus ja ensihoito koko maassa.

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

Välitä- vaikuta -viihdy
Käytä ääntäsi 

kotikaupunkimme 
hyväksi!


